Ofício Vereador Nº 27/2020
São Roque, 8 de janeiro de 2020.
Prezado Senhor,
Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria no sentido de requerer que  seja adotada providências urgentes em relação ao mal cheiro da Estação de Tratamento de Esgoto da Sabesp que está entrando nas residências do bairro do Guaçu.
Como consta na reportagem anexa, o mal cheiro piora muito com a chegada do calor, deixando a situação insustentável. Vale ressaltar que os relatos  dos munícipes são de que o problema com a Estação de Tratamento já se estende há tempos, e não se vê melhora por parte da Empresa, sendo assim os moradores procuraram este Vereador para interceder junto aos responsáveis para encontrar uma solução.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Etelvino Nogueira
Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

JOÃO PAULO PITON SINATURA

MD. Gerente da SABESP – Companhia de Saneamento Básico

São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 08/01/2020 - 14:14 118/2020